Ristorante Pizzeria

U
N

RUBACUORE

Offnungszeiten

Di — Sa 17:00 bis 22:00 Uhr
So und Feiertage 12:00 bis 22:00 Uhr
Warme Kiiche  bis 21.00 Uhr

Mo Ruhetag

schiitzenhaus Heiningen
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Antipasti Vorspeisen

Carpaccio di manzo®

Mariniertes, rohes, diinn aufgeschnittenes Rinderfilet *
mit Rucola und Parmesansplittern

Mozzarella caprese 8
Mozzarella, frische Tomaten, Basilikum und Olivenol *

Insalata di mare %t
Hausgemachter Meeresfriichtesalat *

Bruschetta

Minestre Suppen

Zuppa di pomodoro BH
Tomatencremsuppe (Tomaten-Sahne)

Insalate Salate

Insalata di Pomodoro *

Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata mista *
Gemischter Salat

Insalatina
Kleiner, gemischter Salat
Insalata Italiana AB8.J.1

Frischer Saisonsalat mit Thunfisch, Mais, gekochtes Ei und Kiise *

Frischer Saisonsalat mit Putenbruststreifen, Champignons, *
Oliven und Artischocken

Dressing wahlweise: Balsamico- Dressing oder Joghurt- Dressing
* Zu Salaten und Antipasti servieren wir frisches Pizzabrot ohne Knoblauch

14,50€

11,00€

14,50€

6,50€

6,50€

8,00€

9,00€

4,50€

12,00€

14,00€
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Pasta Nudelspezialitaten
Spaghetti
Napoli "
Tomatensol$e und frischer Basilikum
Bolognese H

TomatenhackfleischsolRe

Carbonara 48134
Speck und Ei in einer Parmesan-Sahne-Solie
Aglio olio
Knoblauch, Olivenol, frischen Tomatenwiirfel und Krauter

Frutti di mare "kt
Meeresfriichte, frische Tomaten, Knoblauch in einer herzhaften Solke

Tagliatelle Bandnudeln

Panna e prosciuto 81345
Schinken und Sahnesof3e
Funghi porcini B
Steinpilze in SahnesofRe

Salmone e caviale &H
Lachswiirfel und Kaviar in Tomaten-SahnesolSe

Penne

All "arrabiata H
Scharfe TomatensofRe

Mezzanotte BHK
Zucchini, Shrimps und Basilikum in Tomaten-Sahnesofe

Ai quattro formaggi &
Mit vier verschiedenen Kisesorten in Sahnesole

Puttanesca B:¢.HJ
Sardellen, Kapern, Oliven und Zwiebeln in Tomatensof$e

9,00€

10,00€

10,50€

9,00€

14,50€

10,00€

12,00€

13,50€

9,50€

12,50€

11,00€

13,00€
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All"amatriciana " 11,00€
Speck, Zwiebeln, Peperoncino in Tomatensof3e

Pasta al forno ABH1345 12,50€
Penne mit Vorderschinken, Champignons, Erbsen und gekochtem Ei
in BolognesesofSe und Kése tiberbacken

Lasagne B&H 12,50€
Nudelauflauf mit TomatenhackfleischsoRRe und Kése iiberbacken

Verdure al forno & 12,50€
Frisches Gemiise mit Tomaten-Sahnesofle und Kése iiberbacken

Carne di maiale Schweinefleisch

Scaloppina al vino bianco ¢N 16,00€
Schweineschnitzel in WeiBweinso8e und Pommes Frites

Scaloppina ai funghi 8¢HN 17,00€
Schweineschnitzel in Pilzrahmsole und Pommes Frites

Scaloppina alla Milanese A¢ 17,00€
Schweineschnitzel auf Maildnder Art und Pommes Frites

Scaloppina Rubacuore &N 18,00€
Schweineschnitzel mit gebratenen Zwiebeln und Paprikastreifen in RahmsoRe
und Pommes Frites
Carne di manzo Argentinisches Rindfleisch

Bistecca alla grillia & 24,00€
Gegrilltes Rumpsteak saftig und zart dazu Kréauterbutter und Pommes Frites

Bistecca ai funghi porcini & 26,00€

Gegrilltes Rumpsteak mit Steinpilzsofe dazu Pommes Frites
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Pesce Fisch
Garnele alla griglia ¥

Garnelen vom Grill dazu kleiner Salat

Salmone alla griglia 8¢~
Norwegisches Lachsfilet vom Grill dazu Rosmarinkartoffeln

Salmone al vino bianco con gambaretti 8CKIN
Gegrilltes Lachsfilet in Weifweinsofle und Shrimps dazu Rosmarinkartoffeln

Calamari Fritti A6t
Gebackene Tintenfischringe dazu kleiner Salat

Beilagen
Pommes Frites
Spinat
Broccoli
Kinderkarte
Spaghetti Napoli (mit Tomatensone) &1

Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites A€

Kinder Pizza (TomatensoBe, Kise und Pommes Frites) B¢

Dolci Desserts

43. Tiramisu classico ABN1.7.13

Hausgemachtes Dessert

44. Tartufo nero AB127

Klassisches Halbgefrorenes aus Zabaione- und Schokoladencreme, bedeckt

mit Kakao und kleinen kandierten Haselnussstickchen.

19,50€

20,50€

22,50€

16,50€

4,50€

4,50€

4,50€

6,50€

9,50€

8,50€

5,50€

5,50€
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Pizza

Durchmesser 31cm

Margherita B¢
TomatensolRe, Mozzarella, Kise

Salami 8613
TomatensoRRe, Mozzarella, Kise, Salami

Prosciutto 81345
Tomatensolle, Mozzarella, Kése, Vorderschinken

Funghi 8¢

TomatensoBe, Mozzarella, Kédse, Champignons

Tonno e cipolla 8641
TomatensolRe,Mozzarella, Kédse, Thunfisch, Zwiebeln

Parma e rucola &8¢!

TomatensoBe, Mozzarella,Kédse, Rucola,Parmaschinken und Parmesansplitter

Caprese B¢

TomatensolSe,Mozzarella, Kése, frische Tomaten, Mozzarellascheiben, Basilikum

Hawa" B,C,1,3,4,5,7
TomatensoRRe,Mozzarella, Kise, Vorderschinken, Ananas

Frutti di mare 8.6kt
TomatensolRe,Mozzarella, Kése, und Meeresfriichte

Vegetale B¢

TomatensoRRe,Mozzarella, Kise, frische Gemiise
Diavola &¢13

TomatensoRRe,Mozzarella, Kése, scharfe Salami (Salsiccia piccante)

Popey 8¢

TomatensoBe,Mozzarella, Kése, Spinat und Gorgonzola

8,50€

9,50€

9,50€

9,50€

12,00€

13,50€

11,00€

11,00€

14,50€

11,50€

11,50€

11,50€
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57. Bolognese B¢ 10,50€
HackfleischsoRe,Mozzarella, Kise

58. Quattro stagioni 861345 12,00€
TomatensoBRe,Mozzarella, Kdse, Salami, Champignons, Vorderschinken, Artischocken

59. Quattro formaggi 8¢ 12,00€
TomatensofSe mit vier verschiedenen Késesorten

60. Capricciosa &¢13 12,50€
TomatensoBe,Mozzarella, Kése, scharfe Salami, Peperoni, Champignons und Zwiebeln

61. Speciale #8613 12,50€
TomatensoRe,Mozzarella, Kédse, Salami, Champignons, Peperoni, Ei und Oliven

62. Puttanesca 8¢ 13,00€
TomatensoBRe,Mozzarella, Kése, Sardellen, Kapern, Oliven und Zwiebeln

63. Rubacuore AB.C.1,3,45 14,00€
TomatensoBe,Mozzarella, Kase, frische Tomaten, Salami, Vorderschinken, Paprika,
Peperoni, Artischocken, Ei und Zwiebeln

64. Calzone BG1.3.45 11,00€
Gefiillte Teigtasche, Mozzarella, Kése, Schinken und Champignons

65. Pizzabrot ¢ 4,50€

66. Pizzabrot mit Knoblauch ¢ 5,50€

Extra Zutaten: Aufpreis

Extra Zutaten 1,00€

Sardellen, Salsiccia piccante 2,00€

Knoblauch, Peperoncino, Zwiebeln 1,00€

L
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Espressi Caffe Cappuccini

HeiBe Getranke

Caffe 13

Espresso '3

Cappuccino al italiana 813
Eiskaffeed '3

Latte macchiato &3
Milchkaffee 813

Tasse Tee verschiedene Sorten

Bevande analcoliche
Alkoholfreie Getranke

San Pellegrino 0,75
San Pellegrino aqua panna 0,75
Ensinger Sport Classic 0,50l
0,25l
Coca-Cola/Light 2,80€
Fanta/ Spezi/Sprite 2,80€
Apfelschorle 2,80€
Apfelsaft 3,00€
Johannisbeerschorle 2,80€
Johannisbeersaft 3,00€

3,00€
2,80€
3,50€
6,00€
4,80€
4,00€
2,80€

4,50€
4,50€
3,50€

0,4l
3,50€
3,50€
3,50€
3,80€

3,50€
3,80€
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Aperitivi Aperitifs

Aperitivo Rubacuore (Aperol Spritz) 10 cl
Martini (Bianco,Rosso,ExtraDry) 4 cl
Campari Orange/Soda 4 cl
Prosecco Valdobbiadene 10 cl
Hochprozentiger Alkohol
Sambucca 2 cl
Ramazzotti 2 cl
Grappa Nonino 2 cl
Vecchia Romagnia 2cl
Averna 2 cl
Amaretto 2 cl
Wodka Absolut 2 cl
Whisky Jack Daniels 2cl
The Glenlivet Single Malt Scotch Whisky 2 cl

12 Years old 40% Vol.

Ardbeg Ten Single Malt Scotch Whisky 2 cl
10 Years old 46% Vol.

6,50€
5,00€
5,50€
5,00€

3,50€
3,50€
4,30€
3,50€
3,50€
3,50€
4,50€
6,50€
7,00€

7,00€
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Birra Bier

97. Bitburger Pils 0,5 | 3,50€
98. Paulaner Hefeweizen Hell 0,5 | 3,80€
99. Paulaner Kristallweizen 0,5 | 3,80€
100. Paulaner Hefeweizen Alkoholfrei 0,5 | 3,80€
101. Gold Ochsen Radler 0,5 | 3,50€
102. Gold Ochsen Original 0,5 1 3,50€
002. Gold Ochsen Original Alkoholfrei 0,5 | 3,50€
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Offene Weine

Vini Bianchi WeibBweine 0,25l

103. Pinot Grigio Friuli (Feinfruchtig, trocken) 4,90€
104. Frascati Secco Marino (Geschmackvoll, trocken) 4,50€
105. Riesling Grunbacher 4,50€

Vini Rosso Rotweine 0,25l

106. Chianti Melini (kraftig,trocken) 4,80€
107. Bardolino Sartori (elegant,trocken, vollmundig) 4,80€
108. Primitivo di Maduria (vollmundig,samtig,trocken) 5,20€
109. Rosato Lazio Magnum Gotto d‘Oro (rund, fruchtig) 4,50€
110. Lambrusco Emiliano Delizioso (feines,fruchtig,liebliches Prickeln)  4,50€
111. Trollinger Heilbr. Staufenb. 4,50€
Weinschorle 0,25l
112. WeiB-,Rot-,Roséwein 4,00€

Vini in Bottiglia Flaschenweine 0,75l

113. Pinot Grigio Valdadige 24,00€
114. Chianti Riserva 28,00€
115. Barolo Cavalieri di Moasca 30,00€
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Kennzeichnungsnummern

fur kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene

Kennzeichnungsnummer

mit Zusatzstoffen

H

mit Konservierungsstoff

mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel

mit Geschmacksverstarker

mit Phosphat

mit Taurin

mit StlRungsmittel(n)

enthalt eine Phenylalaninquelle

OO INO O WN

Zuckeralkohole — kann bei ibermafzigem Verzehr abfiihren wirken

geschwefelt

geschwarzt mit Eisensalz

gewachst

koffeinhaltig

chininhaltig

Kennzeichnungsnummer

enthilt folgende Allergene

Eier

Milch (einschl. Lactose)

glutenhaltige Getreide ( Weizen )

Erdniisse

Schalenfrlichte

Sesam

Soja

Sellerie

Senf

Fisch

Krebstiere

Weichtiere, Weichtiererzeugnisse, Muscheln

Lupine

z|z|-|R|e |- |z |o|n|mlo|o|wm|>

Schwefeldioxid/Sulfite

Bitte beachten Sie, dass in den angebotenen Produkten Spuren von allergenen Inhaltsstoffen enthalten sein konnen und trotz aller
Sorgfalt Kreuzkontaminationen nicht auszuschlieBen sind. Fiir Fragen stehen unsere Mitarbeiter gerne zu Verfiigung.

Alle Preise einschlieBlich gesetzliche MwSt. und Bedienung




	01. Carpaccio di manzo B 14,50€
	02. Mozzarella caprese B 11,00€
	03. Insalata di mare K,L 14,50€
	05. Zuppa di pomodoro B,H 6,50€
	06. Insalata di Pomodoro * 8,00€
	07. Insalata mista * 9,00€
	08. Insalatina 4,50€
	09. Insalata Italiana A,B,J,1 12,00€
	10. Insalata Rubacuore B,1,3,4,5,11 14,00€
	Spaghetti
	11. Napoli H 9,00€
	12. Bolognese H 10,00€
	13. Carbonara A,B,1,3,4 10,50€
	14. Aglio olio 9,00€
	15. Frutti di mare H,K,L 14,50€
	16. Panna e prosciuto B,1,3,4,5 10,00€
	17. Funghi porcini B 12,00€
	18. Salmone e caviale B,H,J 13,50€
	19. All´arrabiata H 9,50€
	20. Mezzanotte B,H,K 12,50€
	21. Ai quattro formaggi B,1 11,00€
	22. Puttanesca B,C,H,J 13,00€
	23. All´amatriciana H 11,00€
	24. Pasta al forno A,B,H,1,3,4,5 12,50€
	25. Lasagne B,H 12,50€
	26. Verdure al forno B,H 12,50€
	27. Scaloppina al vino bianco C,N 16,00€
	28. Scaloppina ai funghi B,C,H,N 17,00€
	29. Scaloppina alla Milanese A,C 17,00€
	30. Scaloppina Rubacuore B,H,N 18,00€
	31. Bistecca alla grillia B 24,00€
	32. Bistecca ai funghi porcini B 26,00€
	33. Garnele alla griglia K 19,50€
	34. Salmone alla griglia B,C,J 20,50€
	35. Salmone al vino bianco con gambaretti B,C,K,J,N 22,50€
	36. Calamari Fritti A,C,L 16,50€
	37. Pommes Frites 4,50€
	38. Spinat 4,50€
	39. Broccoli 4,50€
	40. Spaghetti Napoli (mit Tomatensoße) C,H 6,50€
	41. Paniertes Schnitzel mit Pommes Frites A,C 9,50€
	42. Kinder Pizza (Tomatensoße, Käse und Pommes Frites) B,C 8,50€
	43. Tiramisu classico A,B,N,1,7,13 5,50€
	44. Tartufo nero A,B,1,2,7 5,50€
	45. Margherita B,C 8,50€
	46. Salami B,C,1,3 9,50€
	47. Prosciutto B,C,1,3,4,5 9,50€
	48. Funghi B,C 9,50€
	49. Tonno e cipolla B,C,J,1 12,00€
	50. Parma e rucola B,C,1 13,50€
	51. Caprese B,C 11,00€
	52. Hawaii B,C,1,3,4,5,7 11,00€
	53. Frutti di mare B,C,K,L 14,50€
	54. Vegetale B,C 11,50€
	55. Diavola B,C,1,3 11,50€
	56. Popey B,C 11,50€
	57. Bolognese B,C 10,50€
	58. Quattro stagioni B,C,1,3,4,5 12,00€
	59. Quattro formaggi B,C,1 12,00€
	60. Capricciosa B,C,1,3 12,50€
	61. Speciale A,B,C,1,3 12,50€
	62. Puttanesca B,C,J 13,00€
	63. Rubacuore A,B,C,1,3,4,5 14,00€
	64. Calzone B,C,1,3,4,5 11,00€
	65. Pizzabrot C 4,50€
	66. Pizzabrot mit Knoblauch C 5,50€
	Extra Zutaten: Aufpreis
	67. Caffe 13 3,00€
	71. Latte macchiato B,13 4,80€
	72. Milchkaffee B,13 4,00€
	73. Tasse Tee verschiedene Sorten 2,80€
	74. San Pellegrino 0,75l 4,50€
	75. San Pellegrino aqua panna 0,75l 4,50€
	76. Ensinger Sport Classic 0,50l 3,50€
	0,25l 0,4l
	77. Coca-Cola/Light 2,80€ 3,50€
	78. Fanta/ Spezi/Sprite 2,80€ 3,50€
	79. Apfelschorle 2,80€ 3,50€
	80. Apfelsaft 3,00€ 3,80€
	81. Johannisbeerschorle 2,80€ 3,50€
	83. Aperitivo Rubacuore (Aperol Spritz) 10 cl 6,50€
	84. Martini (Bianco,Rosso,ExtraDry) 4 cl 5,00€
	85. Campari Orange/Soda 4 cl 5,50€
	86. Prosecco Valdobbiadene 10 cl 5,00€
	87. Sambucca 2 cl 3,50€
	88. Ramazzotti 2 cl 3,50€
	89. Grappa Nonino 2 cl 4,30€
	90. Vecchia Romagnia 2 cl 3,50€
	91. Averna 2 cl 3,50€
	92. Amaretto 2 cl 3,50€
	93. Wodka Absolut 2 cl 4,50€
	94. Whisky Jack Daniels 2 cl 6,50€
	95. The Glenlivet Single Malt Scotch Whisky 2 cl 7,00€
	97. Bitburger Pils 0,5 l 3,50€
	98. Paulaner Hefeweizen Hell 0,5 l 3,80€
	99. Paulaner Kristallweizen 0,5 l 3,80€
	100. Paulaner Hefeweizen Alkoholfrei 0,5 l 3,80€
	101. Gold Ochsen Radler 0,5 l 3,50€
	102. Gold Ochsen Original 0,5 l 3,50€
	002. Gold Ochsen Original Alkoholfrei 0,5 l 3,50€
	103. Pinot Grigio Friuli (Feinfruchtig, trocken) 4,90€
	104. Frascati Secco Marino (Geschmackvoll, trocken) 4,50€
	113. Pinot Grigio Valdadige 24,00€
	114. Chianti Riserva 28,00€

